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Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς 

Προεργασία συνεδρίασης - Λήξη συνεδρίασης - διεκπεραίωσης πρακτικών: Παρασκευή 31.05.2024, από 16:00 έως 20:30. 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΓΙΑΣ 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

Αγιά, 03.06.2024  

Αριθμ. πρωτ.: 6769 

Αριθμός Απόφασης 74/2024 
Διεύθυνση: Κύπρου 1, Κεντρική Πλατεία Ελευθερίας,  

                     Αγιά, 400 03 

Πληροφορίες: Ιωάννης Μπουρνάκας  

Τηλέφωνο: 2494350100-2494350131 
email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr 

 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 11ης/ 31.05.2024 τακτικής συνεδρίαση  

του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς. 

 

 

Θέμα 6ο: Δωρεάν παραχώρηση χώρου στο Πολιτιστικό Κέντρο «Χρυσαλλίδα» στην Αγιά, για τις ανάγκες του 

Κέντρου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κισσάβου – Ελασσόνας. 

 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο Αγιάς συνεδρίασε δημόσια σήμερα Παρασκευή 31.05.2024 και ώρα 17:00, με 

μικτό τρόπο, και συγκεκριμένα διά ζώσης στο δημοτικό κατάστημα Αγιάς (Κύπρου 1, Κεντρική Πλατεία 

Ελευθερίας - 1ος όροφος) και με τηλεδιάσκεψη με χρήση της εφαρμογής Zoom, μετά από την με αριθμό 

πρωτοκόλλου 6434/27.05.2024 (ημερομηνία γνωστοποίησης 27.05.2024) πρόσκληση του Προέδρου του.  

 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο 

είκοσι πέντε (25) Δημοτικών Συμβούλων βρέθηκαν:  

Παρόντες1 

1. Χατζηρούφας Παντελής του Χρήστου  

2. Αργυρούλης Ιωάννης του Δημητρίου 3. Γαλάνης Δημήτριος του Αποστόλου 

4. Γκαρανές Αλέξανδρος του Παναγιώτη 5. Γουργιώτης Δημήτριος του Γεωργίου 

6. Έξαρχος Αστέριος του Ιωάννη 7. Καφετσιούλης Απόστολος του Αργυρίου 

8. Κορδίλας Δημήτριος του Γεωργίου 9. Κρανιώτης Ευάγγελος του Κων/νου 

10. Λέτσιος Βασίλειος του Γεωργίου 11. Μπεϊνάς Αντώνιος του Κωνσταντίνου 

12. Μυλωνάς Κωνσταντίνος του Γεωργίου 13. Ξαφάρας Κωνσταντίνος του Χρήστου 

14. Ολύμπιος Αθανάσιος του Ιωάννη 15. Παπαποστόλου Αθανάσιος του Βασιλείου 

16. Παναγιώτου Γεώργιος του Δημητρίου 17. Ποτούλα Γεωργία του Δημητρίου 

18. Ριζούλης Θεόδωρος του Γρηγορίου 19. Σμυρλής Βασίλειος του Αριστείδη 

20. Τσιαγκάλης Νικόλαος του Γεωργίου 21. Τσιντζιράκος Ιωάννης του Ευαγγέλου 

22. Τσιώνης Αστέριος του Νικολάου 23. Χασιώτης Δημήτριος του Θωμά 

Απόντες 

24. Βόγιας Δημήτριος του Νικολάου 25. Μπαρμπέρης Πέτρος του Σωτηρίου 

που προσκλήθηκαν νόμιμα  

 

 

                                                 
1 Οι δημοτικοί σύμβουλοι Αργυρούλης Ιωάννης, Κορδίλας Δημήτριος, Ξαφάρας Κων/νος και Ολύμπιος 

Αθανάσιος συμμετείχαν στη συνεδρίαση με τηλεδιάσκεψη. 

 

http://www.dimosagias.gr/
mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr
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Στη συνεδρίαση, στην οποία προσκλήθηκαν όλοι οι πρόεδροι των δημοτικών κοινοτήτων, παραβρέθηκαν 

οι εξής: Κανδυλάρης Δημοσθένης (Μελιβοίας), Καψάλη Παρασκευή (Γερακαρίου), Κρίγκας Γεώργιος 

(Δήμητρας), Κωστούλας Γιώργος (Αγιάς), Λάμπρου Ευάγγελος (Μεγαλοβρύσου), Ντελής Σπύρος 

(Αετολόφου), Οικονόμου Στέλιος (Καρίτσας), Πάνος Χρήστος (Καστρίου), Πατσαβούρας Ιωάννης 

(Μεταξοχωρίου) και Χουτζιούμης Κωνσταντίνος (Σκλήθρου). 

 

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκε και συμμετείχε ο Δήμαρχος Αγιάς Αντώνης Ν. Γκουντάρας. 

 

Για τα πρακτικά φρόντισε ο διοικητικός υπάλληλος Ιωάννης Μπουρνάκας. 

 

Μετά από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 

Στη συνέχεια το Δημοτικό Συμβούλιο προχώρησε στη συζήτηση των θεμάτων της συνεδρίασης:  

 

Το θέμα εισηγήθηκε η Γεωργία Ποτούλα, Αντιδήμαρχο Παιδείας, Αθλητισμού, Νεολαίας, Εθελοντισμού 

και Πολιτισμού, που έθεσε υπόψη του Δημοτικού Συμβουλίου τα εξής: 

 

Με το άρθρο 185 παρ.1-2 του ν. 3463/06 «Δωρεάν παραχώρηση κυριότητας και χρήσης δημοτικών 

ακινήτων», ορίζονται τα εξής: 

«1. Με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου επιτρέπεται να παραχωρείται δωρεάν η χρήση δημοτικών 

ακινήτων στο Δημόσιο ή σε νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, για την αντιμετώπιση έκτακτης και 

επείγουσας ανάγκης. Η παραχώρηση ανακαλείται με όμοια απόφαση, εφόσον οι λόγοι που την είχαν 

υπαγορεύσει έχουν εκλείψει. 

2. Ομοίως με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου, επιτρέπεται να παραχωρείται δωρεάν η χρήση 

ακινήτων σε άλλα νομικά πρόσωπα, που ασκούν αποκλειστικά και μόνο δραστηριότητα, η οποία είναι 

κοινωφελής ή προάγει τα τοπικά συμφέροντα. Με όμοια απόφαση επιτρέπεται να παραχωρείται δωρεάν 

η χρήση δημοτικών ακινήτων στην Περιφέρεια, στα όρια της οποίας βρίσκονται, για την εξυπηρέτηση 

αναγκών της τελευταίας που προάγουν την ανάπτυξη της περιοχής, καθώς και για την ανάπτυξη κοινών, 

κοινωφελών για τις τοπικές κοινωνίες, δράσεων...» 

 

Η διαχείριση των χώρων του Πολιτιστικού Κέντρου «Χρυσαλλίδα», μετά την κατάργηση της 

Κοινωφελούς Επιχείρησης «Καλυψώ» περιέρχεται και πάλι στον Δήμο μας . 

 

Μετά από τηλεφωνική επικοινωνία με εκπρόσωπο του Κέντρου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κισσάβου 

– Ελασσόνας, με έδρα την Ελασσόνα, μας ζητήθηκε η παραχώρηση χώρου στο Πολιτιστικό Κέντρο 

«Χρυσαλλίδα» του Δήμου μας και ειδικότερα η πρώην αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς, για τις 

ανάγκες του ΚΠΕ όποτε αυτές επιβάλλονται, σε πρωινές ώρες και κατά τις εργάσιμες ημέρες. 

 

Παρακαλώ να εγκρίνετε τη ΔΩΡΕΑΝ παραχώρηση της πρώην αίθουσας του Δημοτικού Συμβουλίου 

Αγιάς στο Πολιτιστικό Κέντρο «Χρυσαλλίδα» στην Αγιά, για τον ανωτέρω σκοπό. 

 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη: 

- την εισήγηση της Αντιδημάρχου, 

- τις διατάξεις των άρθρων 185 παρ. 1 και 2 του ν. 3463/06 (Α΄ 114/):  «Δημοτικός και Κοινοτικός 

Κώδικας»,  

- τη διαχρονική συνεργασία του δήμου μας με το Κέντρο Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κισσάβου – 

Ελασσόνας, 

- την ψηφοφορία που διενεργήθηκε, 

 

Αποφασίζουμε ομόφωνα 
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Θεωρούμε ότι, το Κέντρο Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κισσάβου – Ελασσόνας (ΚΠΕ), παράγει 

κοινωφελές και κοινωνικό έργο και με τις δράσεις και τα έργα του συμβάλλει στην απασχόληση και στα 

έσοδα των κατοίκων και ενισχύει την τοπική οικονομία. 

 

Εγκρίνουμε τη δωρεάν παραχώρηση της χρήσης της πρώην αίθουσας του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς 

στο Πολιτιστικό Κέντρο «Χρυσαλλίδα» στην Αγιά, για τις ανάγκες του Κέντρου Περιβαλλοντικής 

Εκπαίδευσης Κισσάβου – Ελασσόνας ΚΠΕ, όποτε αυτές επιβάλλονται, σε πρωινές ώρες και κατά τις 

εργάσιμες ημέρες. 

 

Ορίζουμε ότι, η παραχώρηση του ακινήτου μπορεί να ανακληθεί με όμοια απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου εφόσον οι ανάγκες του Δήμου το επιβάλλουν ή εφόσον πάψουν οι λόγοι της παραχώρησής του. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 74/2024. 
Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο 

Ο Πρόεδρος        Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος 

του Δημοτικού Συμβουλίου 

 

 

Παντελής Χρ. Χατζηρούφας  
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